
 
 

USNESENÍ  

z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 26.03.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/11/794/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 23.01.2018 do 

19.03.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/11/795/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. odpověď Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje, na žádost 

Zastupitelstva města Lázně Bělohrad o zodpovězení dotazů souvisejících se 

splynutím příspěvkových organizací Gymnázium, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice a SOU 

Lázně Bělohrad (Příloha č. 1) 

 2. prohlášení lékařů, zdravotních sester a ošetřovatelského personálu Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. (Příloha č. 2) 

 3. žádost města Dvůr Králové nad Labem o prodloužení termínu dokončení dotačního 

projektu 16RRD05-0015 "Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na 

Benešově nábřeží (ve směru od mostu Jana Palacha po ul. Heydukova") - Příloha č. 

3 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti města 

Dvůr Králové nad Labem uvedené v  odst. I/3 

  termín: 23.04.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/11/796/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    pana Libora Morávka do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedícího 

  termín: 30.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/797/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    přehled o počtech, cílech a výsledcích zahraničních pracovních cest, konaných 

zastupiteli kraje v roce 2017 

 

 

USNESENÍ ZK/11/798/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 11.365.700 Kč neinvestičních a 1.825.350 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům 

o dotaci na individuální účel dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 18.05.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/11/799/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na I. změnu rozpočtu KHK na rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 14.934.000 Kč neinvestičních a 11.898.400 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. úpravu rozpočtu 

  a) zvýšení kapitálových výdajů v kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální 

dotace, v částce 3.100.000 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku 

hospodaření KHK za rok 2017 

  b) zvýšení kapitálových výdajů v kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální 

dotace, v částce 250.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 

odvětví ve stejné částce 

 4. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci I. změny rozpočtu KHK 

na rok 2018 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 18.05.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do I. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/800/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 včetně příloh č. 1 - 3 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/11/801/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh č. 1 - 5 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 

regionální funkce knihoven (Příloha č. 6) 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných oborů vzdělání - Střední 

škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (Příloha č. 7) 

 

 

USNESENÍ ZK/11/802/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč společnosti 

OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných 

čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 z výdajů 

kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v maximální 

výši 250 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na 

financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2018 do 

31. prosince 2018 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti OREDO s.r.o 

   termín: 18.05.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/11/803/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí a využití finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 

70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.05.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/11/804/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 241.114 

Kč, obci Lochenice ve výši 52.299 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 52.299 Kč z 

výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí o 

částku 345.712 Kč 

 3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká 

nad Labem a Lochenice 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 

2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, 

Vysoká nad Labem a Lochenice 

   termín: 18.05.2018  
  

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/11/805/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. 

Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských 

dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém 

kraji v roce 2017 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 18.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/806/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o "schválení dodatku ke smlouvě" 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/807/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně: 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

7 7 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 18.477.415,- Kč 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8.239.542,- Kč 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 10.963.258,- Kč 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 2.319.785,- Kč, 

a to primárně na navýšení mzdových prostředků.  

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2018 navýšit neinvestiční 

transfery akciovým společnostem celkem ve výši 40.000.000,- Kč a ve stejné výši 

snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci usnesení 

b) informovat předsedy představenstev zdravotnických akciových společností o 

přijatém usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/808/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2018 

následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 22.449.230 Kč 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 10.879.404,- Kč 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 13.416.736,- Kč 

d) Městská nemocnice a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 3.254.630,- Kč, a to 

primárně na navýšení mzdových prostředků. 

 2. v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2018 navýšit neinvestiční 

transfery akciovým společnostem celkem ve výši 50.000.000,- Kč a ve stejné výši 

snížit rezervu pro a.s. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

8 8 

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat 

přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci usnesení 

b) informovat předsedy představenstev zdravotnických akciových společností o 

přijatém usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/809/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o prodloužení 

ručitelského prohlášení Královéhradeckého kraje o jeden rok a vyjádření souhlasu s 

obsahem Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0009/17/5648 dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s  prodloužením ručitelského prohlášení Královéhradeckého kraje o jeden rok a s 

obsahem Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0009/17/5648 dle přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 0009/17/5648 

  termín: 30.04.2018 
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/810/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     úpravu dotace pro Sociální poradnu Domácího hospice Setkání schválené 

ZK/10/746/2018 na konečnou částku 878.960 Kč, viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/11/811/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Dvůr Králové nad Labem ve smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s 

účinností od 26.03.2018, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Dvůr Králové nad Labem 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/812/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štepánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 3. Ing. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 4. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

10 10 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 5. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 6. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 7. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 8. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 9. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 10. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 11. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2018 –2020 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/813/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2018, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

11 11 

 2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2018, dle důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   

    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradnice 

Mgr. Jana Drejslová 

b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí – náhradník Mgr. Jiří Zeman 

c) Mgr. Jana Fiedlerová – náhradnice Mgr. Martina Smudková 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 26.03.2018 
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/814/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2016/2017 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2016/2017 způsobem umožňujícím dálkový 

přístup a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/815/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o připravované reformě financování regionálního školství - škol a školských 

zařízení zřízených obcemi a kraji 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/11/816/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 (ODM 2018) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí, z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění 

výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2018 v kap. 9: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 

krajskému svazu ČSOS, Královéhradeckému krajskému šachovému svazu /KHŠS/, 

Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. a 

Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez 

právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích 

smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 

 2. finančního daru Sportovní akademii Špindlerův Mlýn, z.ú. (2.900,- Kč), Milanu 

Půlpánovi (2.600,- Kč), Filipu Kocumovi (5.000,- Kč), G - Team Progres, spol. s r.o. 

(3.400,- Kč), TJ SOKOL Deštné v Orlických horách z.s. (1.700,- Kč), Gabriele Jansové 

(4.300,- Kč), Marku Kovačiči (3.600,- Kč), Olfin Car Ski team, z.s. (7.300,- Kč), 

Tělovýchovné jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. (7.200,- Kč), 

Základní škole, Vrchlabí, nám. Míru 283 (2.700,- Kč), Františku Knotkovi (4.900,- 

Kč), Miroslavu Horkému (2.600,- Kč) za zajištění dopravy a úhradu nákladů 

spojených s mazáním a přípravou lyží účastníků výpravy Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/817/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, vzdělávání, regionálních soutěží a prevence rizikového chování v roce 2018 ve 

dvou variantách: 

Varianta č. 1 - s navýšením MUP o částku převedenou z rozpočtu roku 2017 (celkem 

rozděleno: 3.219.600, Kč) navrženou v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018  



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

13 13 

Varianta č. 2 - dle v současnosti schváleného rozpočtu KHK na rok 2018 (celkem 

rozděleno: 1.934.000,- Kč) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Varianta č. 1 

poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím ve 

výši 3.219.600,- Kč v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle 

příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

termín: 30.04.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

termín: 26.03.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/11/818/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu žádostí o podporu školských zařízení Královéhradeckého kraje 

předložených do výzev IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání a č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání 

(SVL), dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. V rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4 zájmové a neformální 

vzdělávání) – snížení kapitálových výdajů o 32.670,00 Kč a o stejnou částku 

navýšení běžných výdajů se zachováním účelu pro jednotlivé organizace ve výši dle 

důvodové zprávy. 

 2. V rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4 zájmové a neformální 

vzdělávání) – poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 22 560 978 Kč (15 102 

747 Kč v kapitálových výdajích a 7 458 231 Kč v běžných výdajích) příspěvkovým 

organizacím na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

14 14 

bodu II.2 tohoto usnesení. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/819/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu administrace projektů předložených do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 56 Infrastruktura pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání a výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektů předložených do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 56 Infrastruktura pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání a výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání (SVL), v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/820/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu administrace projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    schválit příslib profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 v celkové výši 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

15 15 

94 580 706,38 v letech 2018-2020 z prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – 

odbor investic (předfinancování, kofinancování a nezpůsobilé výdaje) dle důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v 

jednotlivých letech dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/821/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje 18RRDU1 a 

18RRD11 dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy o oblasti regionálního rozvoje 18RRDU1 a 18RRD11, dle 

přílohy č. 1 a 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.05.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/11/822/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajského dotačního programu 18SMV06 s názvem Etická výchova ve školách 

pro rok 2018 dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program 18SMV06 s názvem Etická výchova ve školách pro rok 2018 

dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.05.2018  
   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

16 16 

 

 

USNESENÍ ZK/11/823/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh změny v projektu „Ambulantní zdravotní péče v Nové Pace", podpořeném dotací 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu v projektu „Ambulantní zdravotní péče v Nové Pace", podpořeném dotací z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 06.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/824/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Libčany, IČO 0026900, o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Proruby, IČO 00579173, o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

 1. uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Libčany, IČO 00269000, ve výši 

98 %, tj. 294.000 Kč 

 2. uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Proruby, IČO 00579173, ve 

výši 95 %, tj. 78.755 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obce o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/11/825/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis o zaplacení 

členského příspěvku na rok 2018 ve výši 500 000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí členského příspěvku na rok 2018 ve výši 500 000 Kč pro Euroregion 

Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis z kap. 39 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové 

zprávy 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/826/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II.“ 

schváleného k poskytnutí dotace do Operačního programu, Technická pomoc, č. výzvy 

3 (období 2014–2020). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací v 

celkovém objemu 5.244.800,00 Kč (2.622.400,00 Kč pro rok 2018 + 2.622.400,00 

Kč pro rok 2019) na financování projektu „Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II.“ z rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na 

kofinancování a předfinancování projektů. 

 2. V rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 

2.622.400,00 Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů odvětví regionálního 

rozvoje, vyčleněných na poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, 

rozvoje a inovací, IČ 71218840, na kofinancování, předfinancování a nezpůsobilé 

výdaje spojené s projektem „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 

II.“ 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

18 18 

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje nejpozději po ukončení financování projektu ze strany poskytovatele dotace 

(po proplacení poslední žádosti o platbu) 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/827/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací na realizaci aktivit projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, 

efektivně, s prosperitou v celkové výši 4.872.167,80 Kč. Příspěvek bude poskytnut z 

rozpočtu kapitoly 13 na období 1.3.2018 – 31.10.2019 a to z prostředků 

poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 4.628.559,41Kč a z rozpočtu kapitoly 13 

určených na kofinancování projektu ve výši 243.608,39 Kč. 

 2. Příslib profinancování projektu Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, 

efektivně, s prosperitou na rok 2019 ve výši kofinancování projektu 140.483,81 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/828/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    odstoupení z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod: 

Ing. Aleše Cabicara 

Ing. Bc. Jaroslava Kostelníčka 

Ing. Martina Jiránka 

II.  v  o  l  í   

    Ing. Milana Sommera 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

19 19 

PaedDr. Josefa Lukáška 

Josefa Dvořáka 

do funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

 

 

USNESENÍ ZK/11/829/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562, kterými se mění 

termín ukončení projektu obce Hrádek s názvem „Hrádek – kanalizace pro 8 RD“ dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562 dle 

přijatého usnesení 

  termín: 25.04.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/11/830/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí vrácení části dotace ve výši 148.248 Kč obci Chvaleč na výstavbu obecního 

vodovodu a kanalizace dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat statutárního zástupce obce Chvaleč o přijatém usnesení 

  termín: 10.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/831/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 49/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.05.2018  
   

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

20 20 

 

USNESENÍ ZK/11/832/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 

  a) pro rok 2018 navýšení o 20 mil. Kč na financování „Rekonstrukce 

chovatelského zařízení žiraf a mostu v safari“ 

  b) pro rok 2018 navýšení částky 51 mil. Kč o částku 4,6 mil. Kč určenou na náklady 

v článku V. Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu za 

předpokladu, že bude schválen návrh 1. rozpočtové změny na rok 2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu se ZOO Dvůr Králové 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/833/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000 Kč za účelem 

zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

organizační a administrativní práce v rámci projektu, zajištění vyhlášení výsledků 

soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských 

zařízení zřízených krajem nebo obcemi a zajištění vzdělávacích programů o 

problematice odpadového hospodářství 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

  termín: 18.06.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/11/834/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 

usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017 ve výši 200.000.000 Kč 

(z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově omezené 

předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v rámci IROP 1.1 do 30. 6. 

2019. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 

2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v IROP 

1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2019. 

  termín: 30.06.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

převést prostředky ve výši 200 000 000 Kč dle bodu II. usnesení zpět na Modernizaci a 

dostavbu ON Náchod. 

  termín: 30.06.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/11/835/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    stav přípravy záměru „SMART muzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova kasárna) 

dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    profinancování projektu SMART muzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu 

   termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

22 22 

 

 

USNESENÍ ZK/11/836/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2018 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.04.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/837/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/838/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

23 23 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 1/640 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 25.785,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/839/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

24 24 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 1/640 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 25.785,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/840/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/640 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 1/640 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

25 25 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 34.000,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/841/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup spoluvlastnického podílu na části 

pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

a návrh Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, 

pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup spoluvlastnického podílu na části 

pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro 

realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/842/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

26 26 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/11/843/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

27 27 

 

USNESENÍ ZK/11/844/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/845/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 

"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

28 28 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/846/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na 

odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 

paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/847/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup spoluvlastnického podílu na části 

pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

a návrh Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, 

pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

29 29 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup spoluvlastnického podílu na části 

pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro 

realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 

odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/848/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 4/480 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

30 30 

obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/849/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a xxx, pro realizaci akce „Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 4/480 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/11/850/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 4/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 4/480 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 36.670,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/851/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se 

sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

32 32 

zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5728 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se sídlem 

Zámecká 203, 517 01 Solnice, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž 

znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/852/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, 

p.p.č. 5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

Biskupstvím královéhradeckým, se sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec 

Králové, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5721, p.p.č. 

5723 a části pozemku p.p.č. 5724 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

Biskupstvím královéhradeckým, se sídlem Velké náměstí 35/44, 500 03 Hradec 

Králové, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je 

přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/11/853/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    náklady a zdroje financování akce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - II. etapa, areál Na Jamách" 

v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu": 

NÁKLADY CELKEM (ceny včetně DPH) 

předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 

z toho: 

náklady přípravy a zabezpečení výstavby: 3.720 tis. Kč 

náklady stavební nebo technologické části stavby: 85.873 tis. Kč 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ CELKEM (ceny včetně DPH) 

předpokládané celkové náklady akce: 89.593 tis. Kč 

z toho: 

státní dotace: 73.800 tis. Kč 

vlastní zdroje investora: 15.793 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.05.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/854/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktuální stav pohledávky evidované za panem xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, z titulu 

dlužného nájemného za období červenec až listopad roku 2014 dle nájemní smlouvy ze 

dne 22.01.2014, a současně žádost dlužníka o uzavření dohody o splátkovém 

kalendáři. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    nevyhovět návrhu dlužníka na uzavření dohody o splátkovém kalendáři a požaduje 

vymáhat pohledávku v plné výši, tj. v částce 73.044,26 Kč spolu se zákonným úrokem 

z prodlení ve výši 8,05 % ročně z částky 73.044,26 Kč od 16.02.2015 do zaplacení 

včetně náhrady nákladů soudního řízení ve výši 3 122 Kč, prostřednictvím soudního 

exekutora ve smyslu ustanovení § 35 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 

a exekuční činnosti (exekuční řád). 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

34 34 

zpravit dlužníka o přijatém usnesení a následně zajistit jeho naplnění. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/855/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků v souvislosti s realizací akce 

"III/3104 Sedloňov - opěrná zeď" uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí - pozemků pod pozemní komunikací III. třídy v katastrálním 

území Sedloňov. 

Předmět převodu: 

- KN p. č. 3076/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2; 

- KN p. č. 3076/5, ostatní plocha - silnice, o výměře 14 m2; 

- KN p. č. 3076/6, ostatní plocha - silnice, o výměře 3 m2; 

 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královehradecký 

kraj, Katastrálního pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 288, pro katastrální 

území Sedloňov, obec Sedloňov. 

Převádějící: Lesy České republiky, s. p. (vlastnictví České republiky) 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

se zavazuje uhradit nabyvatel. 

 2. předání nemovitého majetku vymezeného v bodu I. odst. 1. tohoto usnesení k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO: 

70947996, se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí dle bodu I. tohoto 

usnesení ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

   termín: 31.05.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. odst. 3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.12.2018 
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/11/856/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej nemovité věci: 

pozemku: 

-část p.p.č. 1703/13 ostatní plocha - jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4821-

456/2017 označená jako p.p.č. 1703/23 ostatní plocha - jiná plocha o nové výměře 

1135 m2, v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem.  

Prodávající: Královéhradecký kraj. 

Kupující: ZOO Dvůr Králové a.s., IČO: 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 

01 Dvůr Králové nad Labem  

Kupní cena: 485.780,-Kč (428 Kč/m2) cena včetně DPH určená znaleckým 

posudkem v místě a čase obvyklá  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí uhradí kupující, znalecký posudek č. č. 7981-101/17 ze dne 31.10.2017 

uhradil kupující 

za podmínek dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít kupní smlouvu ve znění dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/857/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.200 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 6.200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 35 
p. p. č. 229/8 o výměře 248 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
Kupní cena:  12.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

36 36 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/858/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 
Prodávající:  

xxx – spoluvlastnický podíl 7/16 (cena podílu 10.741 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl 7/16 (cena podílu 10.741 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 3.068 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 35 – výměra celkem 491 m2 
p. p. č. 229/11 o výměře 378 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 229/12 o výměře 113 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
Kupní cena:  24.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

37 37 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/859/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 35 – výměra celkem 348 m2 
p. p. č. 229/6 o výměře 87 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Převýšov  
p. p. č. 1402/70 o výměře 178 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 1402/71 o výměře 83 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  
Kupní cena:  17.400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/11/860/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/284 – výměra celkem 2934 m2 
p. p. č. 551/5 o výměře 1039 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 551/7 o výměře 215 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka  
p. p. č. 432/5 o výměře 1680 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Radkyně a obci Nová Paka  
Kupní cena:  146.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/861/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: ZS Kratonohy a.s. se sídlem Kratonohy čp. 111, 503 24 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/323 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

39 39 

p. p. č. 405/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Dobřenice 
Kupní cena:  1.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/862/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/304 
p. p. č. 1096 o výměře 477 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena:  23.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

40 40 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/863/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 18 
p. p. č. 455/11 o výměře 102 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořenice 
Kupní cena:  5.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

41 41 

 

USNESENÍ ZK/11/864/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 198/14 o výměře 538 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chudeřice 
Kupní cena:  26.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/865/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající:  

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 250 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 15 250 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p. p. č. 241/15 o výměře 610 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

42 42 

v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena: 30 500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/866/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2992 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 15 m2 -  součástí  silničních pozemků III/2992 

p. p. č. 2667 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Jeníkovice u Hradce 

Králové a obci Jeníkovice 

Kupní cena: 750 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

43 43 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/867/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/471/2013 ze dne 21. 10. 2013 

 

 

USNESENÍ ZK/11/868/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: obec Čermná nad Orlicí 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: celková výměra 334 m2 - součástí stavby silnice III/3172 

část p. p. č. 856 o výměře 334 m2 dle GP č. 361 – 427/2015 označena jako p. p. č. 

856/2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad 

Orlicí 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

44 44 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/869/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: celková výměra 69 m2 - součástí stavby silnice III/29926 

p. p. č. 362/8 o výměře 69 m2 orná půda v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr 

Králové nad Labem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/870/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Střezetice   

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3255  

část p. p. č. 156/4, která je dle GP č. 83-67/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

156/6 o výměře 5886 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice  



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

45 45 

Věcné břemeno: 

na p.p.č. 156/4 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaná na LV č. 10001 pro k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/871/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Černíkovice   

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/321 - celková výměra 158 m2 

část p. p. č. 427/1, která je dle GP č. 172-123/2011 oddělena a označena jako p. p. 

č. 427/10 o výměře 156 m2 ostatní plocha – silnice 

část st. p. č. 70 díl „d“ o výměře 2 m2 a část p. p. č. 426 díl „c“ o výměře 0,13 m2, 

které jsou dle GP č. 172-123/2011 oddělené a sloučené do p. p. č. 441/30 o 

výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

46 46 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/872/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/316  
část p. p. č. 1381/25, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako 1381/45 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
část p. p. č. 1847/3, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako 1847/5 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1847/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/11/873/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Kosičky 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 28 – výměra celkem 1728 m2 

p. p. č. 151/8 o výměře 46 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/2 o výměře 230 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/6 o výměře 107 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/7 o výměře 241 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/9 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/10 o výměře 792 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/14 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 203/15 o výměře 214 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Kosičky  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/874/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Barchov 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 21 – výměra celkem 254 m2 

p. p. č. 708/8 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

48 48 

p. p. č. 708/10 o výměře 157 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 708/13 o výměře 45 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Barchov  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/875/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Mlékosrby 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 832 m2 

p. p. č. 538/22 o výměře 743 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 538/23 o výměře   89 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Mlékosrby  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  

 
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

49 49 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/876/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: obec Libošovice   

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 35  

část p. p. č. 595/5, která je dle GP č. 80-679/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

595/7 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/877/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Dárce: město Nové Město nad Metují 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/28520 – výměra celkem 1 069 m2 

p. p. č. 547/12 o výměře 403 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p. p. č. 547/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

50 50 

p. p. č. 549/10 o výměře 586 m2 ostatní plocha – jiná plocha 

p. p. č. 550/12 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/878/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: město Dobruška 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: celková výměra 122 m2 - součástí stavby silnice II/309 

p. p. č. 755/35 o výměře 122 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Pulice a obci 

Dobruška 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 755/35 v k. ú. Pulice vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

51 51 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/879/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: obec Písek 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemek: celková výměra 337 m2 - součástí stavby silnice III/32730 

p. p. č. 311/1 o výměře 337 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Písek u Chlumce nad 

Cidlinou a obci Písek 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019 
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/880/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru 

Dárce: město Teplice nad Metují  

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: celková výměra 45 m2 - součástí stavby silnice III/30110 

v k. ú. Javor u Teplic nad Metují a obci Teplice nad Metují 

p. p. č. 53/3 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

52 52 

p. p. č. 53/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 78/3 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice    

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/881/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú.  Lužany u Jičína a obci Lužany do vlastnictví obce Lužany  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Lužany 

Pozemky: pod chodníky a veřejnou zelení v obci podél silnic č. III/28437 a III/28738 - 

celková výměra činí 3 603 m2 

část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/7 o výměře 872 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/8 o výměře 396 

m2 ostatní plocha - zeleň, 

část p. p. č. 1455/1 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1455/9 o výměře 433 

m2 ostatní plocha - zeleň, 

(vše podél silnice č. III/28437) a 

část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/5 o výměře 312 

m2 ostatní plocha - zeleň, 

část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/6 o výměře 573 

m2 ostatní plocha - zeleň, 

část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/7 o výměře 606 

m2 ostatní plocha - zeleň, 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

53 53 

část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/8 o výměře 365 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 1616 je dle GP č. 608-34/2017 označena jako p.p.č. 1616/9 o výměře 46 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace, 

(vše podél silnice č. III/28438) 

Věcná břemena: na p. p. č. 1455/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 245 pro k. ú. Lužany u Jičína a obec Lužany 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018 
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/882/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú.  Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad 

Kněžnou do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou  

Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3211 - celková výměra 1 318 

m2 

část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 763/3 o výměře 103 

m2 ostatní plocha - silnice, 

část p. p. č. 763/2 je dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 763/4 o výměře 229 

m2 ostatní plocha - silnice, 

část p. p. č. 764/2 díl "b" o výměře 614 m2 a část p. p. č. 3116 díl "a" o výměře 246 m2, 

které jsou dle GP č. 616-305/2016 sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 764/3, 

ostatní plocha - silnice o výměře 860 m2, 

část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/4 o výměře 

78 m2 ostatní plocha - silnice, 

část p. p. č. 764/2 je dle dle GP č. 616-305/2016 označena jako p. p. č. 764/5 o výměře 

48 m2 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: na p. p. č. 763/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

54 54 

břemene zapsané na LV č. 143 pro k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci 

Rychnov nad Kněžnou 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/883/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČO 62690272 

pozemky: 

- p. p. č. 610/28 ostatní plocha - jiná plocha 

- p. p. č. 610/31 ostatní plocha - jiná plocha  

vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 dle bodu I. 1. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/884/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci  

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

55 55 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: město Dobruška 

Nemovitosti: 

stavba silnice III/29849, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Dobruška a Mělčany 

u Dobrušky a obci Dobruška v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky 

se silnicí II/309 ( UB 1411A049 ), provozní staničení 0,000 km, po křižovatku s MK v 

Mělčanech ( UB 1411A127 ), provozní staničení 1,083 km, v celkové délce 1,083 

km 

Pozemky: celková výměra 11060 m2 -  zastavěné stavbou silnice III/29849 

v k. ú. a obci Dobruška  

p. p. č. 2901/1 o výměře 3691 m2 ostatní plocha - silnice   

p. p. č. 2901/7 o výměře 1127 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 

část p. p. č. 3018/53  díl "a" o výměře 42 m2, část p. p. č. 3018/54 díl "b" o 

výměře 238 m2, část p. p. č. 3018/57 díl "c" o výměře 8 m2, jsou dle GP č. 1909-

45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/53, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 289 

m2 

část p. p. č. 3018/54 díl "d" o výměře 292 m2, část p. p. č. 3018/53 díl "e" o 

výměře 34 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/54, ostatní 

plocha - silnice o celkové výměře 325 m2 

v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 

p. p. č. 418 o výměře 5625 m2 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 2901/1, 2901/7, 3018/53, 3018/54 v k. ú. Dobruška a na p. p. č. 418 v k. 

ú. Mělčany u Dobrušky vázne věcné břemeno dle notářského zápisu o vydržení ze 

dne 13.09.2013 zapsaná na LV č. 52 pro k. ú. Dobruška a na LV č. 52 pro k. ú. 

Mělčany u Dobrušky  

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

56 56 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Dobruška 

Nemovitosti: 

stavba silnice III/29849, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Dobruška a Mělčany 

u Dobrušky a obci Dobruška v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky 

se silnicí II/309 ( UB 1411A049 ), provozní staničení 0,000 km, po křižovatku s MK v 

Mělčanech ( UB 1411A127 ), provozní staničení 1,083 km, v celkové délce 1,083 

km 

Pozemky: celková výměra 11060 m2 - zastavěné stavbou silnice III/29849 

v k. ú. a obci Dobruška  

p. p. č. 2901/1 o výměře 3691 m2 ostatní plocha - silnice  

p. p. č. 2901/7 o výměře 1127 m2 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 3018/55 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 

část p. p. č. 3018/53 díl "a" o výměře 42 m2, část p. p. č. 3018/54 díl "b" o výměře 

238 m2, část p. p. č. 3018/57 díl "c" o výměře 8 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 

sloučeny do p. p. č. 3018/53, ostatní plocha - silnice o celkové výměře 289 m2 

část p. p. č. 3018/54 díl "d" o výměře 292 m2, část p. p. č. 3018/53 díl "e" o výměře 

34 m2, jsou dle GP č. 1909-45/2017 sloučeny do p. p. č. 3018/54, ostatní plocha - 

silnice o celkové výměře 325 m2 

v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 

p. p. č. 418 o výměře 5625 m2 ostatní plocha - silnice 

Věcné břemeno: 

na p. p. č. 2901/1, 2901/7, 3018/53, 3018/54 v k. ú. Dobruška a na p. p. č. 418 v k. 

ú. Mělčany u Dobrušky vázne věcné břemeno dle notářského zápisu o vydržení ze 

dne 13.09.2013 zapsaná na LV č. 52 pro k. ú. Dobruška a na LV č. 52 pro k. ú. 

Mělčany u Dobrušky  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu I.2. 

tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

57 57 

 

 

USNESENÍ ZK/11/885/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

    Ing. Kláru Dostálovou 

z funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

    p. Ondřeje Šrůtka 
do funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/11/886/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 16.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/887/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 

 

 

USNESENÍ ZK/11/888/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel a finančního daru dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí dotace na individuální účel a finančního daru žadatelům dle důvodové 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

58 58 

zprávy v celkové výši 2.759.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje určených na poskytování individuálních dotací Rady KHK o 2.694.000 Kč za 

současného zvýšení prostředků určených na poskytování finančních darů Rady KHK 

o stejnou částku 

 2. návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotace a 

finančního daru 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/889/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 49 

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II. 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“, 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410, dle důvodové zprávy. 

 2. Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 49 

Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II. 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 

nad Orlicí“, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v 

lokalitě Kostelec nad Orlicí 2, CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005410 v letech 2018 až 

2020 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve 

výši dle důvodové zprávy. 

 2. Příslib profinancování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – 

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí, 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005409 v letech 2018 až 2020 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

59 59 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v 

jednotlivých letech dle důvodové zprávy. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/890/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví doprava v 

roce 2018 o částku 78,219.538,59 Kč ze zdrojů dle důvodové zprávy na novou akci 

"Most ev.č. 3082-1 Svinary" 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 26.03.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/11/891/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 3170 v k.ú. Litohrady pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 3170 o celkové výměře 2.690 m2 v k.ú. Litohrady 

Kupní cena: 1.076.000,- Kč (400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 1.076.000,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

60 60 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/892/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p.p.č. 5775 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p.p.č. 5775 o celkové výměře 12.635 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 5.054.000,- Kč (400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 5.054.000,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu a Smlouvu o advokátní úschově podle tohoto usnesení. 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/893/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1840/2016 ze dne 1. 2. 2016 

- návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 

(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" v plném znění. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. změnu majitele části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami na 

základě změny majitele v katastru nemovitostí - novým majitelem je xxx 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

61 61 

 2. návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup spoluvlastnického 

podílu na části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy 

o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci 

akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup spoluvlastnického podílu na části 

pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. III. 

  termín: 27.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/894/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/704/2017 ze dne 4. 12. 2017 -

Návrh na výkup pozemku p.p.č. 5774 a na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku 

p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ v 

plném znění způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dohodu o ukončení kupní smlouvy ze dne 15. 12. 2017 na výkup pozemku p.p.č. 

5774 a na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku p.p.č. 5778. 

 2. výkup pozemku p.p.č. 5774 v k.ú. Solnice v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ způsobem dle důvodové zprávy: 

Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: pozemek p. č. 5774 – 19.015 m2 (podíl 1/1) v k.ú. Solnice  

Kupní cena: 12.359.750,- Kč (650,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

62 62 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky celkem činí 

12.359.750,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 

tuto částku 

 3. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 na pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. 

Solnice v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ způsobem dle 

důvodové zprávy: 

Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: pozemek p. č. 5778 – 7.321 m2 (podíl 3/4) v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 3.568.987,50 Kč (650,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky celkem činí 

3.568.987,50 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 

tuto částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o ukončení kupní smlouvy, kupní smlouvu na výkup pozemku, kupní 

smlouvu na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku a dodatek č. 1 smlouvy o 

advokátní úschově podle odst. II tohoto usnesení. 

  termín: 27.04.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/895/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemky: 

p. p. č. 331 o výměře 1094 m2 orná půda  

p. p. č. 334/2 o výměře1246 m2 trvalý travní porost 

p. p. č. 343/1 o výměře 3659 m2 trvalý travní porost 

část p. p. č. 343/2 díl "a" o výměře 981 m2 trvalý travní porost dle geometrického 

plánu sloučený a nově označený jako p. p. č. 334/2 

p. p. č. 365/4 o výměře 175 m2 vodní plocha  

vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

Pozemky celkem o výměře 7155 m2 



Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 26.03.2018 
 

63 63 

Omezující podmínky převodu: 

zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 25-ti let s využitím k výhradnímu 

provozování sociálních služeb 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/11/896/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) změnu stanov společnosti ve znění předloženém v příloze s účinností ode dne 

zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního rejstříku 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., a přijal nové znění stanov 

   termín: 31.05.2018  
  

 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit prostřednictvím představenstva společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.zápis nového znění stanov do obchodního 

rejstříku 

   termín: 31.05.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


